
PSG SERVIZI & SALUTE S.r.l.  

Sede in Palmanova (UD) Contrada Savorgnan n. 11/A 
Capitale sociale euro 10.000,00  interamente versato 

Codice fiscale / Registro Imprese di  Pordenone Udine  n. 03144950304 - Partita IVA 
03144950304 

R.E.A. di Udine  n. 372683 
 

VERBALE DELL’ORGANO AMMINISTRATIVO 
 

Il giorno 22 gennaio 2025 alle ore 16.10, in Palmanova (UD), Contrada Savorgnan n. 
11/A presso la sede legale, è convenuto l’amministratore unico della società “PSG 
SERVIZI & SALUTE S.r.l.” (“Società”).  

All’ordine del giorno: 

1. Affidamento per la fornitura di buoni pasto elettronici su CARD-Ricaricabile 
dal valore nominale di euro 8,00 ed euro 5,50 
 

In relazione all'argomento posto all'ordine del giorno l'Amministratore Unico: 

RICHIAMATI: 

- lo Statuto della Società PSG Servizi & Salute il cui rogito è avvenuto il giorno 
8 maggio 2024;  

- il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici; 

- l’Atto Costitutivo della Società nel quale il Sig. Valerio Luigi Pastorutti è stato 
nominato Amministratore Unico; 

DATO ATTO che la Società intende fornire ad alcuni dipendenti la possibilità 
di usufruire dei buoni pasto, in considerazione dell’impegno orario giornaliero di 
ciascuno: 

CONSIDERATO che le card ricaricabili-buoni pasto possono essere uno 
strumento adeguato e flessibile in quanto personalizzabili in base al dipendente;  

VISTA l’offerta del 09.10.2024 dalla ditta PLUXEE ITALIA S.r.l.. con sede a 
Milano in Via Gallarate, 200 Partita IVA/Codice Fiscale 05892970152, per la seguente 
fornitura: 

pezzi 2 card-ricaricabili Pluxee dal valore nominale di euro 5,50 e una card-
ricaricabile Pluxee dal valore nominale di euro 8,00 con ricarica prevista fino al 
30.09.2024 

al prezzo di € 4910,00 (incluse spese di trasporto e al netto IVA di legge); 



DATO ATTO che: 

-   alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura/servizio è inferiore a 
140.000 €; 

-   trattandosi di appalto d’importo inferiore a 140.000 € questa società procede, 
ai sensi dell’art. 62, comma 1 del d.lgs. 31 marzo 2023, n.36, direttamente e 
autonomamente all’acquisizione della fornitura/servizio in oggetto; 

-   l’art. 50, comma 1. lett.b) del d.lgs. 31 marzo 2023 n.36, stabilisce che per 
affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 €, si debba 
procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

-  l’art. 17, comma 2 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, prevede che in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, 
se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale siano indicati nella determinazione; 

-  la società non è obbligata ad utilizzare il Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) o altri strumenti di acquisto per l’affidamento di contratti di 
importo inferiore a 5.000 € (art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
come modificato da ultimo dalla legge 30 dicembre 2018, n. 145); 

 

RITENUTO di procedere con l’affidamento diretto della fornitura di buoni 
pasto elettronici su CARD-Ricaricabile dal valore nominale di euro 8,00 e euro 
5,50 alla ditta PLUXEE ITALIA S.r.l.. con sede a Milano in Via Gallarate, 200 
Partita IVA/Codice Fiscale 05892970152; 
 
RILEVATO che  

per l’affidamento di cui trattasi ai sensi dell’art. 3 comma 5 della Legge 13 
agosto 2010, n. 136, “Tracciabilità dei flussi finanziari”, comma così sostituito 
dall'articolo 7, comma 1, lettera a), Legge 17 dicembre 2010 n. 217, è stato acquisito il 
Codice Identificativo di Gara (C.I.G) B54F638ACF; 

il pagamento dei corrispettivi è subordinato all’acquisizione della 
documentazione relativa alla regolarità contributiva (DURC) trattandosi di soggetto con 
P.IVA 

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ss. mm. 
ed ii.; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e ss. mm. ed ii.; 

VISTO il D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, “Istituzione e disciplina dell'imposta 
sul valore aggiunto” e ss. mm. ed ii.; 



VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 3 aprile 2013, 
n. 55 “Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura 
elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai sensi dell'articolo 1, commi 
da 209 a 213, della legge 24 dicembre 2007, n. 244” e ss. mm. ed ii.; 

VISTI i poteri derivanti dalla nomina dell’Assemblea dei Soci di data 
08/05/2023; 

DETERMINA 

di affidare alla Ditta PLUXEE ITALIA S.r.l.. con sede a Milano in Via 
Gallarate, 200 Partita IVA/Codice Fiscale 05892970152, la fornitura di pezzi 2 
card-ricaricabili Pluxee dal valore nominale di euro 5,50 e una card-ricaricabile 
Pluxee dal valore nominale di euro 8,00 con ricarica prevista fino al 30.09.2024 

 

 

 

            L’ Amministratore Unico 

       

 


